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Kwasy żywiczne lekiem na epilepsję
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Niektóre kwasy żywiczne mogą sprawdzić się
w charakterze lekarstwa dla osób cierpiących na padaczkę - informują naukowcy ze Szwecji
na łamach pisma "Scientific Reports".

Badacze z Uniwersytetu Linköping wyizolowali z żywicy 71 związków, z których 12 uznali za
potencjalne nowe leki dla epileptyków.

 

Epilepsję wywołuje nadmierne pobudzenie komórek nerwowych, co zaburza proces przekazywania
impulsów elektrycznych. Utrzymywaniem równowagi pomiędzy spoczynkiem a pobudzeniem
komórek zajmują się kanały jonowe, białkowe "bramy" w ścianach neuronów, pozwalające
kontrolować przepływ sygnałów.

 

Wiele stosowanych dziś u pacjentów cierpiących na padaczkę leków działa poprzez blokowanie
kanałów sodowych. Leczenie ma jednak skutki uboczne, a wiele osób nie reaguje na nie prawidłowo.

 

Badania prowadzone na komórkach nerwowych myszy wykazały, że kwasy żywiczne zmniejszają
pobudliwość komórek nerwowych poprzez oddziaływanie na kanały potasowe. Posiadają one silne
właściwości niezbędne do tego, by wiązać się z kanałem jonowym i regulować jego pracę. Naukowcy
mają nadzieje, że kontynuacja badań pozwoli opracować leki stanowiące alternatywę dla pacjentów
niereagujących na dotychczas przepisywane preparaty.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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